



MUNICÍPIO DE GUARAPARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2018 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/17	ABR/17	MAI/17	JUN/17	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18		
Receitas Correntes (I)	25.694.748,47	24.893.953,52	24.750.706,01	20.436.064,44	22.768.084,09	22.317.676,82	21.440.222,88	20.814.154,91	21.211.420,64	25.287.280,24	36.297.389,55	36.044.775,66	301.956.477,23	369.750.465,76
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	6.532.579,95	4.356.684,44	3.490.330,64	3.214.831,79	3.645.519,98	4.059.540,00	3.558.646,06	3.830.655,85	3.632.407,33	8.012.081,26	18.875.732,66	16.577.920,63	79.786.930,59	94.680.300,00
IPTU	1.520.522,10	887.301,06	684.915,27	597.953,85	517.316,98	545.739,16	358.783,48	139.979,33	210.131,41	348.033,50	10.857.899,04	9.626.437,78	26.295.012,96	36.500.000,00
ISS	1.544.405,72	1.672.028,96	1.241.457,33	1.102.847,46	1.608.048,71	1.281.620,44	1.401.575,21	1.333.675,90	1.325.901,12	1.654.307,76	1.872.134,71	1.688.904,92	17.726.908,24	18.000.000,00
ITBI	1.116.892,64	876.180,24	574.684,80	840.151,55	861.796,33	1.283.946,30	859.718,84	1.007.817,67	1.006.598,17	838.809,83	877.162,69	730.910,23	10.874.669,29	12.000.000,00
IRRF	464.455,27	152.062,53	340.678,03	192.334,47	33.167,47	39.687,78	508.457,05	963.938,80	548.630,90	4.723.271,25	909.368,89	250.480,92	9.126.533,36	6.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	1.886.304,22	769.111,65	648.595,21	481.544,46	625.190,49	908.546,32	430.111,48	385.244,15	541.145,73	447.658,92	4.359.167,33	4.281.186,78	15.763.806,74	22.180.300,00
Contribuições	2.698.375,98	2.813.120,24	3.154.742,55	1.567.626,03	2.996.252,10	2.571.822,42	3.489.764,27	1.834.956,87	2.856.214,56	-5.244.862,60	1.872.683,10	1.519.168,60	22.129.864,12	29.585.000,00
Receita Patrimonial	453.720,13	334.072,23	338.848,05	359.217,54	783.863,65	1.165.957,26	692.704,50	502.509,61	1.252.363,52	-677.588,39	139.834,65	1.074.920,17	6.420.422,92	29.735.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	453.720,13	334.072,23	338.848,05	359.217,54	783.863,65	1.165.957,26	692.704,50	502.509,61	1.252.363,52	-677.588,39	139.834,65	1.074.920,17	6.420.422,92	29.735.000,00
Receita De Serviços	10.634,32	2.347,99	4.673,47	4.031,90	2.120,55	992,60	2.161,42	4.009,10	1.324,30	2.459,20	1.240,02	746,25	36.741,12	0,00
Transferências Correntes	14.671.983,81	13.885.360,56	17.215.636,29	14.748.173,86	14.900.624,24	13.628.316,96	13.045.632,28	13.997.436,75	12.542.796,59	20.907.026,05	14.713.634,11	16.258.964,32	180.515.585,82	211.715.165,76
Cota-Parte do FPM	2.859.867,95	2.756.523,73	3.908.500,48	3.602.526,37	4.651.416,17	3.155.483,07	2.649.542,99	3.002.688,46	3.088.475,34	6.631.531,10	3.762.163,86	4.918.324,77	44.987.044,29	60.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.804.288,64	1.461.463,06	1.829.597,97	1.835.428,05	1.774.884,64	1.776.278,10	1.997.653,08	1.937.960,82	1.927.172,99	2.464.994,24	2.239.167,25	1.950.030,25	22.998.919,09	28.200.000,00
Cota-Parte do IPVA	926.544,67	2.084.700,30	2.185.074,95	1.070.114,03	1.261.843,68	935.416,97	444.557,35	304.233,83	264.551,55	1.668.277,49	889.153,84	592.081,06	12.626.549,72	16.800.000,00
Cota-Parte do ITR	624,69	2.208,80	1.177,28	519,19	1.284,88	731,59	3.371,75	221.409,88	789,82	774,18	992,43	578,62	234.463,11	120.000,00
Transferências da LC 87/1996	16.765,51	13.412,41	16.765,51	16.765,51	16.765,51	16.765,51	16.765,51	16.765,51	16.765,51	20.118,61	17.303,75	17.303,75	202.262,60	300.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.130,35	40.912,41	91.042,76	780.000,00
Transferências do FUNDEB	6.143.305,92	4.863.709,08	6.516.616,78	5.828.269,99	5.020.348,39	5.335.636,17	5.632.955,65	6.732.611,10	4.387.260,99	5.905.817,13	6.043.870,10	6.060.223,59	68.470.624,89	71.796.000,00
Outras Transferências Correntes	2.920.586,43	2.703.343,18	2.757.903,32	2.394.550,72	2.174.080,97	2.408.005,55	2.300.785,95	1.781.767,15	2.857.780,39	4.215.513,30	1.710.852,53	2.679.509,87	30.904.679,36	33.219.165,76
Outras Receitas Correntes	1.327.454,28	3.502.368,06	546.475,01	542.183,32	439.703,57	891.047,58	651.314,35	644.586,73	926.314,34	2.288.164,72	694.265,01	613.055,69	13.066.932,66	4.035.000,00
DEDUÇÕES (II)	2.393.157,94	1.382.833,28	2.595.477,99	2.080.769,22	2.427.582,73	2.484.087,77	2.373.077,43	2.405.571,62	2.370.164,24	5.211.152,93	2.408.148,86	2.087.012,07	30.219.036,08	36.318.000,00
Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência	1.267.562,43	1.215.417,01	1.354.242,11	1.241.340,11	1.253.967,51	1.291.289,07	1.338.530,16	1.294.835,43	1.300.596,08	1.431.449,35	1.004.491,74	587.463,02	14.581.184,02	9.535.000,00
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	2.724,91	7.004,59	4.763,84	5.368,01	2.112,14	5.124,56	5.449,86	5.160,79	2.569,65	2.378,12	11.835,65	3.852,35	58.344,47	9.083.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.122.870,60	160.411,68	1.236.472,04	834.061,10	1.171.503,08	1.187.674,14	1.029.097,41	1.105.575,40	1.066.998,51	3.777.325,46	1.391.821,47	1.495.696,70	15.579.507,59	17.700.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	23.301.590,53	23.511.120,24	22.155.228,02	18.355.295,22	20.340.501,36	19.833.589,05	19.067.145,45	18.408.583,29	18.841.256,40	20.076.127,31	33.889.240,69	33.957.763,59	271.737.441,15	333.432.465,76

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE GUARAPARI

Emissão: 03/01/2019 10:33:32